令和４年７月２８日

大阪実業教育協会

会員高等学校 校長・准校長 様

                          大 阪 実 業 教 育 協 会

                            理 事 長  竹 口 文 敏

令和４年度大学見学会について（ご案内）

 平素は、本協会へご理解とご支援を賜りまして感謝申し上げます。

標記につきまして、下記のとおり大学見学会を実施いたします。

つきましては、この機会に大学の様子等を理解いただき、生徒の進路指導等に活かしていた

だきますようご案内申し上げます。

ご多用の時期とは存じますが、貴職並びに関係職員（教頭、科長、進路指導主事、学級担任

等）のご参加をお願い申し上げます。

記

１ 目     的    高等教育機関の理解を得るため、見学研修を行う。研修会を通して、

            幅広く各大学の学部・学科や入試制度等の内容を理解する。併せて、施

設・ 設備の見学等を通して、生徒の進路指導に資する。なお、各高校に

おいて、今後の高大連携の取組みに活かす。

２  見学先・日程     ＊詳細は、６見学内容等を参照してください。

(1)大阪電気通信大学 寝屋川キャンパス

令和４年８月 22日（月） 15:00～16:30

(2)大和大学

令和４年８月 25日（木） 14:00～16:30

(3)大阪国際工科専門職大学

令和４年８月 26日（金） 14:00～16:00

３ 集合・解散    現地集合・現地解散

４ 申 込 方 法    別紙申込書に参加者名をご記入ください。

５ 締  切  り    各見学実施日の３日前まで（期日厳守）

別紙用紙（FAXか 電子メール：添付ファイル）により

お申し込みください。 大阪実業教育協会 眞鍋

   TEL・ＦＡＸ： ０６（６９５５）５６５７

E-mail：osaka-jikkyou@biscuit.ocn.ne.jp

mailto:osaka-jikkyou@biscuit.ocn.ne.jp

６  見学内容等    (1)大阪電気通信大学 寝屋川キャンパス

             〒572-8530 大阪府寝屋川市初町 18-8

TEL 072-824-1131

京阪本線寝屋川市駅 徒歩 7分

① 日時 ８月 22日（月）15:00～16:30  14：30～受付

② 集合 A号館（OECUイノベーションスクエア）１階 ロビー

③ 内容 新しく竣工された「OECUイノベーションスクエア」等の

見学、入学者選抜等について

(2)大和大学

  〒564-0082 大阪府吹田市片山町 2-5-1

TEL 06-6385-8010

  JR吹田駅 徒歩 7分 阪急吹田駅 徒歩 10分

① 日時 ８月 25日（木）14：00～16：30 13：30～受付

② 集合 大学正門において集合場所を掲示します。

③ 内容 大和大学の未来構想、大和大学の各学部の特色について

施設見学（理工学部・情報学部を中心に）

(3)大阪国際工科専門職大学

〒530-0001 大阪市北区梅田 3-3-1

TEL 06-6347-0111

JR大阪駅 徒歩 3分 阪急・阪神・大阪メトロから地下街で直結

① 日時 ８月 26日（金）14：00～16：00 13：30～受付

② 集合  1階受付前 ロビー

③ 内容 大学の概要・カリキュラムの特色、入学者選抜について